МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ТАГАНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2024 года № 3-8/20

О направлении средств стимулирования

территориальных органов исполнительной

власти города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых

территорий Таганского района города

Москвы в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной

власти города Москвы», рассмотрев обращение управы Таганского района города

Москвы от 22 февраля 2024 года № ТГ-13-129/24, Совет депутатов муниципального

округа Таганский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий Таганского района города Москвы

в 2024 году согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального

административного округа города Москвы, управу Таганского района города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник»

и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский.

Глава муниципального

округа Таганский                                                                                         К.М. Аперян

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Таганский

от 27 февраля 2024 года № 3-8/20

Направление средств стимулирования на реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий Таганского района города Москвы в 2024 году

1. Комплексное благоустройство дворовых территорий

Таганского района города Москвы в сумме 34 932,4 тыс. руб.

п/п Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1

Народная ул. 12, 14 стр.1,

14 стр.3

Разработка ПСД для ремонта подпорной

стены

34 932,4

2

Б. Калитниковская ул., 42А

Комплексное благоустройство

отдельных объектов:

ремонт АБП, замена борткамня, ремонт

резинового покрытия, монтаж МАФ,

ремонт газона, монтаж опор освещения,

замена светильников

3

Б. Факельный пер., д. 3

2. Выборочный, поддерживающий ремонт дворовых территорий

Таганского района города Москвы в сумме 69 433,6 тыс. руб.

Адреса объектов

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1. Подколокольный пер. 16/2 стр.1, 16/2 стр.2

2. Библиотечная ул. 17

3. Гжельский пер. 3

4. Пестовский пер. 9

5. Стройковская ул. 2

6. Калитниковская Ср. ул. 15

7. Воронцово Поле ул. 18

8. Воронцовская ул. 22

9. Тетеринский пер. 12, 14 стр.2, 16

10. Калитниковская Ср. ул. 10

11. Наставнический пер. 8 к.1

12. Пестовский пер. 14

13. Землянский пер. 3

14. Александра Солженицына ул. 29/18

15. Международная ул. 18/30

16. Гончарная ул. 5

17. Товарищеский пер. 24 стр.7

18. Стройковская ул. 12 к.2

19. Ковров пер. 18, 20

20. Рогожский Б. пер. 15, 9 стр.1

21. Таганская ул. 22

22. Сергия Радонежского ул. 10 к.1, 10 к.2, 12 к.1, 12 к.2

23. Нижегородская ул. 11

24. Библиотечная ул. 23

Ремонт АБП картами;

ремонт МАФ, закупка

инвентаря, материалов,

комплектующих МАФ

и прочее

69 433,6

25. Николоямская ул. 45 стр.1, 45 стр.2

26. Шелапутинский пер. 1

27. Брошевский пер. 4

28. Серебрянический пер. 9

29. Абельмановская ул. 5

30. Яузская ул. 6-8 к.1 стр.3, 6-8 стр.5

31. Калитниковская М. ул. 22

32. Абельмановская ул. 6; Марксистская ул. 9, 9 стр.3

33. Народная ул. 9

34. Гончарная ул. 26 к.1; Котельнический 2-й пер. 5

35. Новорогожская ул. 36

36. Земляной Вал ул. 46

37. Маяковского пер. 3

38. Воронцовская ул. 36 стр.1

39. Калитниковская Б. ул. 42/5 к.2

40. Каменщики М. ул. 18 к.4

41. Стройковская ул. 8

42. Международная ул. 26

43. Новоспасский пер. 5

44. Александра Солженицына ул. 24; Товарищеский пер.

17 стр.1, 17 стр.1А, 17 стр.1Б-Г; Факельный Б. пер. 1

45. Качалинская ул. 7, 9

46. Библиотечная ул. 13, 15/8

47. Марксистская ул. 1 к.1

48. Земляной Вал ул. 48А, 48Б; Обуха пер. 4

49. Андроньевская Б. ул. 11/13; Рогожский М. пер. 11,

13 стр.1

50. Калитниковская Б. ул. 42/5 к.1

51. Станиславского ул. 3/9

52. Ковров пер. 28 стр.1

53. Воронцовская ул. 34 стр.1

54. Абельмановская ул. 7

55. Каменщики М. ул. 14

56. Библиотечная ул. 2

57. Станиславского ул. 8А

58. Александра Солженицына ул. 11

59. Калитниковская Б. ул. 46

60. Новорогожская ул. 38, 40, 42

61. Волгоградский просп. 11, 13

62. Рабочая ул. 3/5

63. Пестовский пер. 12

64. Чесменская ул. 5, 7

65. Сибирский пр. 2 стр.4; Талалихина ул. 31А/2

66. Котельническая наб. 33 к.1

67. Краснохолмская наб. 1/15

68. Ковров пер. 15

69. Николоямская ул. 39/43 к.1, 39/43 к.2; Николоямский

пер. 4-6 стр.3; Шелапутинский пер. 6 стр.1

70. Дубровская 1-я ул. 1А, 3; Дубровская 2-я ул. 2, 4, 6

71. Калитниковская М. ул. 1, 3, 5

72. Дровяной Б. пер. 9

73. Николоямская ул. 43 к.3, 43 к.4

74. Воронцовская ул. 40

75. Рабочая ул. 13

76. Иерусалимская ул. 9

77. Дубровская 2-я ул. 1

78. Рогожский Вал ул. 6

79. Краснохолмская наб. 11 стр.1, 13 стр.1, 3, 5-9

80. Рогожский Б. пер. 5 к.1, 5 к.2; Факельный Б. пер. 9/11

81. Пестовский пер. 7

82. Рабочая ул. 25

83. Каменщики Б. ул. 4

84. Нижегородская ул. 16

85. Сыромятнический 2-й пер. 8

86. Волгоградский просп. 3, 5

87. Александра Солженицына ул. 14 к.1

88. Сергия Радонежского ул. 2, 4

89. Радищевская Верхн. ул. 13-15

90. Земляной Вал ул. 41 стр.1

91. Калитниковская М. ул. 20 к.1

92. Рабочая ул. 16

93. Дубровская 1-я ул. 5, 5А, 7/10; Дубровская 2-я ул.

10/8, 8

94. Народная ул. 13

95. Певческий пер. 1/2 стр.1

96. Воронцовская ул. 27/35 стр.1

97. Волгоградский просп. 14

98. Земляной Вал ул. 61 к.1

99. Радищевская Верхн. ул. 11 стр.2

100. Калитниковская М. ул. 11

101. Земляной Вал ул. 52/16 стр.1, 52/16 стр.2, 52/16

стр.3

102. Вековая ул. 5

103. Талалихина ул. 35

104. Дровяной Б. пер. 21 стр.1

105. Нижегородская ул. 1А, 1 стр.1, 3; Рогожский Вал

ул. 15, 17

106. Динамовская ул. 4

107. Нижегородская ул. 10 к.1, 10 к.2

108. Воронцово Поле ул. 16 стр.1, 16 стр.5

109. Таганская ул. 30/2, 30/2 стр.3

110. Сыромятнический 2-й пер. 10

111. Народная ул. 12, 14 стр.1, 14 стр.3

112. Волгоградский просп. 7

113. Мартыновский пер. 8

114. Нижегородская ул. 5

115. Стройковская ул. 19/2

116. Пестовский пер. 6

117. Симоновский Б. пр. 11

118. Серебрянический пер. 4 стр.1

119. Брошевский пер. 2 стр.4; Талалихина улица

Таганский 6-8/2 стр.3, 6 стр.1, 6 стр.2

120. Маяковского пер. 2

121. Талалихина ул. 2/1 к.4

122. Сергия Радонежского ул. 6, 8

123. Сыромятнический 2-й пер. 4 стр.3

124. Рогожский Б. пер. 7

125. Воронцовская ул. 13/14 стр.3

126. Калитниковская Ср. ул. 24

127. Каменщики Б. ул. 8

128. Новорогожская ул. 14 к.1, 14 к.2

129. Волгоградский просп. 17, 17 стр.1

130. Таганская ул. 24 стр.4, 24 стр.5

131. Нижегородская ул. 11А

132. Воронцовская ул. 30 стр.1, 32 стр.1

133. Рабочая ул. 14

134. Котельническая наб. 1/15 к.А, 1/15 к.Б, 1/15 к.В,

1/15 к.ВК

135. Таганская ул. 26 стр.1

136. Новоспасский пер. 3 к.1, 3 к.2

137. Каменщики М. ул. 18 к.3

138. Калитниковская М. ул. 45

139. Талалихина ул. 3

140. Рабочая ул. 8

141. Александра Солженицына ул. 12 стр.3

142. Новорогожская ул. 10, 10 стр.2, 8, 8 стр.2

143. Нижегородская ул. 14 к.1, 14 к.2

144. Нижегородская ул. 4 к.1, 4 к.2

145. Нижегородская ул. 12

146. Нижегородская ул. 18, 20

147. Иерусалимская ул. 8

148. Иерусалимский пр. 4

149. Нижегородская ул. 2 к.1

150. Калитниковская Б. ул. 38

151. Нижегородская ул. 24, 26

152. Нижегородская ул. 6

153. Калитниковская Б. ул. 12

154. Нижегородская ул. 2 к.2

155. Ковров пер. 16

156. Рогожский Вал ул. 2/50

157. Каменщики Б. ул. 2

158. Каменщики Б. ул. 6 стр.1, 6 стр.1А

159. Гвоздева ул. 7/4 стр.1; Новоспасский пр. 3

160. Марксистский пер. 3

161. Стройковская ул. 6

162. Нижегородская ул. 17

163. Нижегородская ул. 25

164. Динамовская ул. 10 к.1; Крестьянский туп. 14-16

165. Таганская ул. 15 стр.2

166. Воронцовская ул. 44, 46

167. Талалихина ул. 18

168. Волгоградский просп. 15

169. Абельмановская ул. 11

170. Лавров пер. 5

171. Рогожский Вал ул. 13 к.2, 13 к.8

172. Стройковская ул. 10

173. Нижегородская ул. 9А

174. Берников пер. 2, 4

175. Николоямская ул. 19 стр.1

176. Ковров пер. 4 к.1, 4 к.2

177. Новорогожская ул. 3, 5; Рогожский Вал ул. 7

178. Каменщики М. ул. 18 к.1

179. Стройковская ул. 17/1

180. Земляной Вал ул. 42/20, 44

181. Котельническая наб. 25 к.2

182. Талалихина ул. 5

183. Стройковская ул. 4

184. Калитниковская М. ул. 7

185. Подколокольный пер. 6 стр.3

186. Рогожский Вал ул. 8

187. Новорогожская ул. 4 стр.1, 6 стр.1

188. Дровяной М. пер. 3 стр.6

189. Калитниковская М. ул. 9

190. Товарищеский пер. 13, 7 стр.1; Факельный Б. пер.

2/22

191. Гончарный пр. 8/40

192. Земляной Вал ул. 65

193. Нижегородская ул. 13А

194. Воловья ул. 3

195. Саринский пр. 2

196. Каменщики Б. ул. 15, 17, 19, 21/8

197. Каменщики М. ул. 4

198. Николоямский пер. 2

199. Рогожский Вал ул. 12; Трудовая ул. 2/21 стр.1

200. Стройковская ул. 12 к.1

201. Факельный Б. пер. 6/12, 8

202. Воронцовская ул. 48

203. Андроньевская Б. ул. 25/33

204. Талалихина ул. 2/1 к.1, 2/1 к.5, 2/1 к.6

205. Иерусалимская ул. 6

206. Ведерников пер. 4/12 стр.А, 4/12 стр.Б

207. Дубровская 2-я ул. 5; Симоновский Б. пер. 2;

Сосинская ул. 6

208. Таганская ул. 44

209. Калитниковская М. ул. 2 к.1, 2 к.2

210. Иерусалимская ул. 2

211. Рогожский Вал ул. 4

212. Библиотечная ул. 27

213. Талалихина ул. 16

214. Калитниковская М. ул. 18

215. Народная ул. 11 стр.1

216. Волгоградский просп. 9 стр.1

217. Николоямская ул. 32 стр.2, 34 к.2

218. Талалихина ул. 39

219. Воронцовская ул. 26

220. Брошевский пер. 8

221. Абельмановская ул. 3

222. Калитниковская М. ул. 47А к.1, 47А к.2

223. Новорогожская ул. 20, 22, 28, 30

224. Николоямская ул. 9

225. Гончарная ул. 38

226. Николоямская ул. 31

227. Иерусалимская ул. 3

228. Андроньевская М. ул. 24

229. Котельнический 5-й пер. 12

230. Калитниковская М. ул. 16

231. Каменщики М. ул. 18 к.2

232. Волгоградский просп. 1 стр.1

233. Динамовская ул. 9 стр.1

234. Товарищеский пер. 20 стр.1, 20 стр.2, 20 стр.4

235. Новорогожская ул. 11 к.2

236. Талалихина улица Таганский 1 к.1, 1 к.2, 1 к.3

237. Калитниковская М. ул. 20 к.2

238. Николоямский пер. 3А к.2, 3А к.3, 3А к.4

239. Нижегородская ул. 7

240. Ковров пер. 1

241. Сосинский пр. 8

3. Благоустройство дворовых территорий по инициативе жителей

Таганского района города Москвы в сумме 18 443,2 тыс. руб.

п/п Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1
Воронцовская ул., д.

24/6

Комплексное благоустройство отдельных

объектов: ремонт АБП, замена борткамня,

ремонт резинового покрытия, монтаж

МАФ, ремонт газона, монтаж опор

освещения, замена светильников

18 443,2